
ROČNÍK: 31 ROK 2007 
 
Termín zájezdu:.  5.9. – 9.9.2007 
Ubytování s polopenzí: zařízení biatlonistů v Osrblie (Nízké Tatry) 
Doprava: autobusem 
Řidič: p.  
Vedoucí zájezdu: Ing. Josef Voženílek 
Cena zájezdu: 3.000,- Kč 
Účast: 42 
Občerstvení: 3 sudy piva, víno  
Počasí: deštivé, zamračené  
Společenská místnost: samostatná (v 1. patře s krbem) 
 
Program zájezdu: 
1. den:  odjezd po 6. hod. od Tesly, cesta do Osrblie se zastávkou na Dolní Bečvě a 
              oběd na Zavadilce, odjezd z HK zpožděn kvůli čekání na Petra Vacka (zpoždění cca  
   45 minut) 
2. den:   Veporské vrchy – Tri vody – Endreska - Hrončok – Zákluky – Obrubovanec - Tlstý  

   Javor 
   a)   část party šla po cyklostezce 
   b)   část party šla po turistické stezce nahoru na polany 
3. den:   Nízké Tatry 

  návštěva Bystrianské jeskyně, prohlídka Tálů a odpoledne přejezd do Banské  
  Bystrice, kde se konaly slavnosti krále Béla II. 

4. den:  Nízké Tatry 
  z Trangošky na Štefánikovu chatu pod Ďumbierem, pokračování pod hřebenem na  
  Kosodrevinu a sestup na Sedielko  

5. den:   oběd v Rožnově p. Radh., návrat do Hradce Králové po 19. hodině  
 
Episody zájezdu: 
• pozdní příchod Petra Vacka k autobusu (zaspal a vzbudil ho až telefon Pepy Voženílka) 
• provázelo nás nepěkné počasí, na túře po Veporských vrších nejprve pršelo, poté se 

„vyčasilo“ a nepršelo, byly i hezké výhledy z hřebenů – polan 
• sběr přenádherných hřibů na túře ve Veporských vrších 
• v Tálích zbyly jen dvě zdevastované chatičky z původních deseti, ve kterých byli v 

počátcích ubytováni pamětníci zájezdů do Tater 
• kvůli silnému větru a nízkým mrakům jsme vzdali výstup na Dereše ze Sedielka 
• hezké večery, Jarda Kaplan je stále nezmar a nepřekonatelný 
• vedle tradičních tanečních kreací Franty Kříže vynikla v tanci nová mladá účastnice 

Lucka, která jeden večer „utancovala“ Zdeňka zvaného „Drogista“ a při posledním večeru 
zvítězila v tanečním maratónu s Milanem Dvořákem, při kterém se přihlížející „potili“ 
(sundali trička) za Milana 

• oslava sedmdesátin Jardy Kaplana, pětašedesátin Jirky Holana, šedesátin Jiřky Antošové a 
pětapadesátin Vlaďky Nezbedové 

• kvalita ubytování nic moc a netopilo se 


	ROČNÍK: 31	ROK 2007

